[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 16.11.2022 № 111 «Об утверждении Порядка освобождения от начисления пеней в случае несвоевременного и (или) неполного внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, установленных жилищным законодательством Российской Федерации, отдельных категорий граждан»

Учитывая протест прокуратуры Камчатского края от 15.07.2024
№ 07-10-2024/Прт-40-24-20300001

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 16.11.2022№ 111 «Об утверждении Порядка освобождения от начисления пеней в случае несвоевременного и (или) неполного внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, установленных жилищным законодательством Российской Федерации, отдельных категорий граждан» следующие изменения:
1) пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:
«3) граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, в период мобилизации, в период действия военного положения, в военное время, при возникновении вооруженных конфликтов, при проведении контртеррористических операций, а также при использовании Вооруженных Сил Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, – на период действия указанного контракта;»;
2) часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. При поступлении заявления и документов, указанных в части 5 настоящего Порядка, получатель платежей:
а) регистрирует заявление и документы в день их поступления;
б) в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, рассматривает их и принимает решение об освобождении или об отказе от освобождения от начисления пени в случае несвоевременного и (или) неполного внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме;
в) в случае принятия решения об отказе от освобождения от начисления пени в случае несвоевременного и (или) неполного внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, направляет заявителю уведомление о принятом решении с указанием причин отказа, в течении пяти рабочих дней со дня принятия такого решения способом, указанным в заявлении.»;
3) дополнить частью 11 следующего содержания:
«11. В случае устранения причин, послуживших основанием для отказа в прекращении начисления пеней в случае несвоевременного и (или) неполного внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, граждане, указанные в пунктах 1 – 4 части 1 настоящего Порядка, а также члены их семей вправе обратиться к получателю платежей повторно в порядке, установленном настоящим Порядком.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	В.В. Солодов

1.jpeg